

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-05	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "ENERGIA-DZIAŁANIE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat KOZIENICKI
Gmina KOZIENICE	Ulica UL. MACIEJOWICKA	Nr domu 4	Nr lokalu 2
Miejscowość KOZIENICE	Kod pocztowy 26-900	Poczta KOZIENICE	Nr telefonu 790236836
Nr faksu	E-mail biuro@energia-dzialanie.org.pl	Strona www https://energia-dzialanie.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-09-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-05-28		
5. Numer REGON	36243651800000	6. Numer KRS	0000572818
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Beata Smykiewicz-Różycka	Prezes Zarządu	TAK
	Magdalena Kutyła	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Tomasz Gola	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Sobolewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Mariusz Poneta	Członek Rady Fundacji	TAK
	Grzegorz Kowalski	Członek Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

W 2024 roku Fundacja Energia–Działanie kontynuowała i rozszerzyła swoje działania w obszarze profilaktyki zdrowotnej oraz wsparcia psychologicznego dzieci poprzez bajkoterapię. Zorganizowano IX edycję kampanii społeczno-charytatywnej "Ida Czerwcola. Stop rakowi piersi" w ramach wydarzenia "Dzień Energetyka. Pożegnanie lata". W jej trakcie przeprowadzono warsztaty z samobadania piersi z wykorzystaniem fantomów. W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku zrealizowano badania USG piersi kobiet w wieku 18–49 lat – grupy nieobjętej programem profilaktycznym NFZ. Przebadano łącznie 207 kobiet.

Zaangażowano wolontariuszy do pracy w sztabie kampanii oraz prowadzenia działań edukacyjnych. Rozprowadzano ulotki informacyjne oraz prowadzono rozmowy promujące profilaktykę raka piersi. Działania te miały na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat wczesnego wykrywania nowotworów oraz zachęcenie kobiet do regularnych badań.

W ramach wsparcia emocjonalnego dzieci zrealizowano bajkoterapię opartą na dwóch autorskich publikacjach Prezes Fundacji. Bajka "Jeżyk Igiełka" opracowana w formie dwujęzycznych książeczek i animacji, skierowana do dzieci w traumie spowodowanej wojną w Ukrainie i procesem adaptacji w Polsce oraz "Jeżyk Igiełka, czyli co się wydarzyło za Wielkim Dębem" - dedykowana dzieciom chorującym na cukrzycę. W 2024 roku dodrukowano 400 egzemplarzy pierwszej części oraz 1200 egzemplarzy drugiej części bajki. Wersje animowane cieszyły się dużym zainteresowaniem – część pierwszą obejrzało w serwisie YouTube 59,8 tys. osób, a część drugą 10,7 tys. osób.

Zorganizowano również liczne spotkania z dziećmi w szkołach podstawowych i przedszkolach, promując wartości edukacyjne i terapeutyczne bajek oraz wspierając rozwój emocjonalny najmłodszych. Wszystkie działania podejmowane przez Fundację w 2024 roku miały na celu zwiększanie dostępu do profilaktyki zdrowotnej i wspieranie zdrowia psychicznego dzieci.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	75000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Zorganizowano badania USG piersi oraz warsztaty z samobadania piersi z wykorzystaniem fantomów, umożliwiające praktyczną naukę wczesnego wykrywania zmian nowotworowych. Przeprowadzono bajkoterapię z wykorzystaniem autorskich bajek o Jeżyku Igietce, napisanych przez Prezes Fundacji Energia-Działanie. Zrealizowano działania wokół bajki "Jeżyk Igietka", poświęconej dzieciom doświadczającym traumy wojennej oraz procesowi adaptacji w Polsce – publikacji dwujęzycznej, posiadającej animowaną wersję udostępnioną na otwartych kanałach. Dodrukowano również bajkę "Jeżyk Igietka, czyli co się wydarzyło za Wielkim Dębem", dedykowaną dzieciom chorującym na cukrzycę, także z animacją udostępnioną publicznie. Zorganizowano spotkania z dziećmi w szkołach podstawowych i przedszkolach, promujące treści terapeutyczne i edukacyjne zawarte w bajkach.	0,00 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Zorganizowano cykliczną, IX edycję kampanii społeczno-charytatywnej "Ida Czerwcowe. Stop rakowi piersi" w ramach wydarzenia "Dzień Energetyka. Pożegnanie lata". Zaangażowano wolontariuszy do pracy w sztabie oraz do działań promujących profilaktykę raka piersi. Przeprowadzono warsztaty z samobadania piersi z wykorzystaniem fantomów, które umożliwiły naukę prawidłowych technik wykrywania zmian. Zrekrutowano wolontariuszy wśród uczniów szkół średnich oraz osób pracujących, których zadaniem było rozdawanie materiałów informacyjnych. Rozprowadzono ulotki zachęcające do wykonywania badań USG piersi oraz prowadzono rozmowy edukacyjne z uczestnikami wydarzenia. Wzmocniono świadomość społeczną w zakresie wczesnego wykrywania raka piersi i promowano postawy prozdrowotne. Zadbano o szerzenie wiedzy, przełamywanie tabu wokół chorób nowotworowych oraz inspirowanie do regularnej profilaktyki zdrowotnej.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Fundacja Energia–Działanie prowadzi działalność gospodarczą wspierającą realizację jej celów statutowych, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki zdrowotnej, edukacji społecznej oraz działań wydawniczych. Przedmiot działalności obejmuje m.in.: działania promocyjne na rzecz partnerów projektów, które polegają na umieszczaniu materiałów informacyjnych, reklamowych, logotypów i nazw partnerów w publikacjach drukowanych oraz cyfrowych, na kanałach społecznościowych, stronach internetowych, a także podczas licznych wydarzeń organizowanych przez fundację w regionie.
2	58.14.Z	Fundacja Energia–Działanie prowadzi działalność gospodarczą wspierającą realizację celów statutowych, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki zdrowotnej, edukacji społecznej oraz działalności wydawniczej. Przedmiot działalności obejmuje opracowywanie, produkcję i dystrybucję materiałów edukacyjnych i terapeutycznych dla dzieci, takich jak bajki z serii „Jeżyk Igiełka”, poruszających tematy związane z traumą, chorobą przewlekłą czy adaptacją społeczną. Publikacje te trafiają do instytucji edukacyjnych i placówek medycznych, wspierając rozwój emocjonalny najmłodszych.

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	15 388,33 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	388,33 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	15 000,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	388,33 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	26 827,78 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	22 426,29 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	4 401,49 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-11 439,45 zł
--	----------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
--	---------

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób	
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		15 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Fundacja Energia–Działanie od dziewięciu lat konsekwentnie realizuje misję budowania społecznej świadomości zdrowotnej oraz wzmacniania relacji lokalnych poprzez kampanię "Ida Czerwowa. Stop rakowi piersi". Projekt ten, oparty na osobistej historii Idy Murawskiej – nauczycielki – stał się nie tylko symbolem walki z rakiem piersi, ale również platformą integrującą mieszkańców Kozienic wokół idei profilaktyki, solidarności i aktywności obywatelskiej.

Fundacja z powodzeniem łączy działania medyczne, edukacyjne i kulturalne. Dzięki kampanii zrealizowano: od 2016 roku 883 kobiet, wśród których u 67 zostały wykryte zmiany do dalszej diagnostyki; w 2024 roku przebadano 207 kobiet spoza grupy objętej programem NFZ. Znaleziono 2 zmiany do dalszej diagnostyki. Organizowane są również warsztaty z samobadania piersi, panele edukacyjne, akcje ulotkowe oraz działania wydawnicze – w tym autorskie bajki terapeutyczne dla dzieci pt. "Jeżyk Igiełka" oraz "Jeżyk Igiełka, czyli co się wydarzyło za Wielkim Dębem". Bajki te, dostępne w wersjach drukowanych i animowanych, dotarły do szerokiego grona odbiorców – odnotowano ponad 225 tys. wyświetleń pierwszej części i 17 tys. drugiej na platformie YouTube.

Dzięki synergii działań, zaangażowaniu wolontariuszy i wsparciu partnerów, Fundacja Energia–Działanie tworzy realną wartość dla społeczności lokalnej, przyczyniając się do poprawy jakości życia, zdrowia i integracji międzypokoleniowej.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Beata Smykiewicz-Różycka	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-05
--	--------------------------	-------------------------------	------------